



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

**ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA**

Atestamos para todos os fins, que a empresa **LUCIR COLPANI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **14.072.205/0001-97**, com sede na RUA OTACILIO, 487, CEP 85603-483, Bairro PADRE ULRICO, na cidade de FRANCISCO BELTRÃO/PR, prestou serviços do Município de Francisco Beltrão - PR, conforme especificado abaixo:

Ata de registro de preços nº 408/2017, originado do pregão nº 092/2017

Lote	Item	Descrição
01	1	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA DE GRANITO COR CINZA OU OCRE, COM CUBA DE LOUÇA, INCLUINDO A MÃO DE OBRA E OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL. (OBS: AS MEDIDAS: LARGURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE, DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO NA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO).
01	2	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA DE GRANITO COR CINZA OU OCRE E BANHEIRA DE FIBRA, INCLUINDO A MÃO DE OBRA E OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL. (OBS: AS MEDIDAS: LARGURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE, DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO NA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO).
01	3	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA DE GRANITO COR CINZA OU OCRE, E CUBA DE INOX DE 0,56X0,35X0,17M, INCLUINDO A MÃO DE OBRA E OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL. (OBS: AS MEDIDAS: LARGURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE, DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO NA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO).
01	4	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA DE GRANITO COR CINZA OU OCRE, INCLUINDO A MÃO DE OBRA E OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL. (OBS: AS MEDIDAS: LARGURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO NA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO).
01	5	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE SOLEIRA DE GRANITO, COR CINZA OU OCRE, INCLUINDO A MÃO DE OBRA E OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL. (OBS: AS MEDIDAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO NA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO).
01	6	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA DE GRANITO, COR CINZA, INCLUINDO A MÃO DE OBRA E OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL. (OBS: AS MEDIDAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO NA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO).
01	7	CUBA DE LOUÇA, ADICIONAL PARA BANCADA
01	8	CUBA DE INOX, DE 0,56X0,35X0,17M, ADICIONAL PARA BANCADA.
01	9	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA E BANHEIRA ESCULPIDA NO GRANITO COR CINZA OU OCRE, INCLUINDO A MÃO DE OBRA E OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL. (OBS: AS MEDIDAS: LARGURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE, DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO NA SOLICITAÇÃO NO SERVIÇO).
02	1	PORTA DE FERRO CHAPEADA, EM CHAPA FRIZADA, COM FECHADURA, TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO.
02	2	TELA MILIMÉTRICA METÁLICA (MOSQUITEIRO), GALVANIZADA, PERFIL METÁLICO, REMOVÍVEL PARA MANUTENÇÃO, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, DE ACORDO COM NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
02	4	PORTÃO DESLIZANTE EM FERRO MECÂNICO 5/16, TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO.
02	6	BARRA ANTIPÂNICO EM TUBO DE AÇO TRATADO 20,5MM, COM PINTURA EPÓXI DE ACORDO COM O PADRÃO DO IMÓVEL, INCLUINDO A INSTALAÇÃO.
02	7	APARELHO DE ALONGAMENTO COMPOSTO POR: ESPALDAR, BARRAS E BARRAS PARARELAS, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO. TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS. A LICITANTE DEVERÁ EXECUTAR O NIVELAMENTO DA SUPERFÍCIE E A BASE DE CONCRETO PARA INSTALAÇÃO).
02	8	CORRIMÃO TIPO GUARDA COM CORPO EM FERRO, TUBO REDONDO, COM 1,1,2" DE DIÂMETRO, ESPESSURA DE 1,20MM, UMA BARRA SUPERIOR E UMA BARRA INFERIOR, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO. TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS. (BARRA ANTIPANICO, APROVADA PELO CORPO DE BOMBEIROS).
02	10	JANELA DE CORRER EM FERRO PERFILADO, COM CANTONEIRA 1/8X3/4, COM SOLEIRA E PINTURA, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO. TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS
02	13	EXAUSTOR, EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO COMPLETA EM AÇO INOX, SENDO A COIFA NAS MEDIDAS DE 2,50 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M DE LARGURA X 0,70 CM DE ALTURA X 0,40 CM DE DIÂMETRO, COM CANO DE 0,40 CM DE DIÂMETRO X 1,00 M DE ALTURA, INCLUINDO NO VALOR: TELHA DE VEDAÇÃO, CHAPÉU, ARGOLA DE TETO E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. OBS: AS MEDIDAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL DA SOLICITAÇÃO.
02	18	GRADE DE PROTEÇÃO PARA JANELA, CONFECCIONADA EM FERRO MECÂNICO 5/16", COM COMPRIMENTO E LARGURA A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO, CHUMBADA, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E A PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL.
02	19	GRADE DE PROTEÇÃO PARA MUROS, CONFECCIONADA EM FERRO MECÂNICO 3/8" X COMPRIMENTO X LARGURA, CHUMBADA. POR METRO QUADRADO COLOCADO, INCLUINDO DEMAIS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS,





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

		PINTURA PADRÃO, MÃO-DE-OBRA E DESLOCAMENTO.
02	20	GRADE COM TUBO REDONDO DE 2" POLEGADAS, SOLDADA, COM DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE OS TUBOS DE 10CM, PINTADA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL, MODULADA NAS DIMENSÕES DETERMINADAS NA SOLICITAÇÃO. A GRADE SERÁ FIXADA JUNTO AO PILAR METÁLICO OU EM CONCRETO. TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NA CONFEÇÃO DEVERÃO SER NOVOS E SEM DEFEITO DE FABRICAÇÃO. AS GRADES DEVERÃO SER PERFEITAS E NÃO APRESENTAR REBARBAS E SALIÊNCIAS.
02	21	PLACA DE ALUMÍNIO COM PINTURA ANTICORROSIVA, TAMANHO 11X6 CM, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE REGISTROS, PARA IDENTIFICAÇÃO DE TÚMULOS DE CRIANÇAS
02	22	PLACA DE ALUMINIO COM PINTURA ANTICORROSIVA, TAMANHO 11X6,5CM, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE REGISTROS PARA IDENTIFICAÇÃO DE TÚMULOS DE ADULTOS.
02	23	ESTRUTURA METÁLICA PARA PASSARELA, EM VIGA U 60X30 CHAPA 14, COM, PÉ DIREITO EM TUBO 2"1/2 CHAPA 14, COM COBERTURA EM CHAPAS DE ALUZINCO, COM TERÇAMENTO EM VIGAS DE FERRO, FIXAÇÃO DA COBERTURA COM PARAFUSOS AUTO-BROCANTES OS PÉS DIREITOS DEVEM SER CONCRETADOS(PINTURA A DEFINIR, TODO O SERVIÇOS DE MONTAGEM E POR CONTA DA CONTRATADA)
02	24	ESTRUTURA METALICA EM VIGA U DE 100X40 CHAPA 14, PARA COBERTURA DE PRÉDIOS PUBLICOS (PINTURA A DEFINIR, FABRICAÇÃO E MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA)
02	25	TERÇA METÁLICA EM VIGA U 75X38 CHAPA 14 ENRIGECIDA (MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA).
03	1	ISOLAMENTO TÉRMICO DUPLA FACE PARA COBERTURA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA, TANTO PARA INSTALAÇÃO BEM COMO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DO TELHADO/COBERTURA, TARUGAMENTO, ALINHAMENTO E DEMAIS AJUSTES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA ADEQUAÇÃO. OBS.: AS MEDIDAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO.
<del>03</del>	<del>2</del>	<del>GRADE COM TELA OTIS MALHA 5X5 CM, COM LARGURA E ALTURA A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO, EM QUADROS DE TUBO GALVANIZADO DE 2", CHAPA 14MM A CADA 2 METROS, COM REFORÇO EM "X" DE TUBO GALVANIZADO DE 20X20MM, COM PONTALETES DE TUBO DE 2", CHAPA 14MM, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E A PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL.</del>

Contrato nº 358/2016, originado da dispensa de licitação nº 31/2016:

Item	Descrição
1	Prestação de serviço para substituição da cobertura em policarbonato 6mm, incluindo material e mão de obra.

Contrato nº 367/2016, originado da Tomada de Preços nº 020/2016

Item	Descrição
1	PORTA DE FERRO CHAPEADA, EM CHAPA FRIZADA, COM FECHADURA, TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA, CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO.
2	TELA MILIMÉTRICA METÁLICA (MOSQUITEIRO), GALVANIZADA, PERFIL METÁLICO, REMOVÍVEL PARA MANUTENÇÃO, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, DE ACORDO COM NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
4	PORTÃO DESLIZANTE EM FERRO MECANICO 5/16, TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO.
5	FORMA PARA MEIO FIO FABRICADA EM CHAPA LISA 12MM, COM 32CM DE ALTURA, COM CANTONEIRA 3/46 EM CIMA E EM BAIXO COM FUROS A CADA 25CM, FERRO 3/8 VERGALHÃO COM 50CM PARA FIXAÇÃO, PEÇA COM 3M, INCLUINDO A MÃO DE OBRA PARA CONFEÇÃO.
9	JANELA BASCULANTE EM FERRO CANTONEIRA DE 1/8X3/4, FERRO TEE 1/8X3/4 FERRO CHATO 1/8X3/4, ALAVANCADA, ZINCADA, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO, TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS.
10	JANELA DE CORRER EM FERRO PERFILADO, COM CANTONEIRA 1/8X3/4, COM SOLEIRA E PINTURA, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO, PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL E O DESLOCAMENTO, TAMANHO A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO DE COMPRAS
13	CRUZ FABRICADA COM FERRO CHATO, DE 1X3/16", DE 1,00M DE ALTURA E 0,42M DE LARGURA, COM APLICAÇÃO DE FUNDO CINZA.
17	CALHA BEIRAL CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26, COM CORTE DE 0,50M DE LARGURA. DEVERÁ SER INCLUÍDO NO CUSTO, O VALOR DO MATERIAL, A MÃO-DE-OBRA, A CONFEÇÃO, A INSTALAÇÃO E O DESLOCAMENTO. OBS.: AS MEDIDAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO.
18	CALHA BEIRAL CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26, COM CORTE DE 0,60M DE LARGURA. DEVERÁ SER INCLUÍDO NO CUSTO, O VALOR DO MATERIAL, A MÃO-DE-OBRA, A CONFEÇÃO, A INSTALAÇÃO E O DESLOCAMENTO. OBS.: AS MEDIDAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO.
19	ISOLAMENTO TÉRMICO DUPLA FACE PARA COBERTURA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA, TANTO PARA INSTALAÇÃO BEM COMO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DO TELHADO/COBERTURA, TARUGAMENTO, ALINHAMENTO E DEMAIS AJUSTES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA ADEQUAÇÃO. OBS.: AS MEDIDAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL INDICADO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO.
<del>20</del>	<del>GRADE COM TELA OTIS MALHA 5X5 CM, COM LARGURA E ALTURA A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO, EM QUADROS DE TUBO GALVANIZADO DE 2", CHAPA 14MM A CADA 2 METROS, COM REFORÇO EM "X" DE TUBO GALVANIZADO DE 20X20MM, COM PONTALETES DE TUBO DE 2", CHAPA 14MM, INCLUINDO A</del>



*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

	MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E A PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL.
21	GRADE DE PROTEÇÃO PARA JANELA, CONFECCIONADA EM FERRO MECÂNICO 5/16", COM COMPRIMENTO E LARGURA A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO, CHUMBADA, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO, OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E A PINTURA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL.
22	GRADE DE PROTEÇÃO PARA MUROS, CONFECCIONADA EM FERRO MECÂNICO 3/8" X. COMPRIMENTO X LARGURA, CHUMBADA. POR METRO QUADRADO COLOCADO, INCLUINDO DEMAIS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, PINTURA PADRÃO, MÃO-DE-OBRA E DESLOCAMENTO.
23	GRADE COM TUBO REDONDO DE 2" POLEGADAS, SOLDADA, COM DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE OS TUBOS DE 10CM, PINTADA CONFORME PADRÃO DO IMÓVEL, MODULADA NAS DIMENSÕES DETERMINADAS NA SOLICITAÇÃO. A GRADE SERÁ FIXADA JUNTO AO PILAR METÁLICO OU EM CONCRETO. TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOS NA CONFECCÃO DEVERÃO SER NOVOS E SEM DEFEITO DE FABRICAÇÃO. AS GRADES DEVERÃO SER PERFEITAS E NÃO APRESENTAR REBARBAS E SALIÊNCIAS.

Contrato nº 196/2016, originado da Dispensa de Licitação nº 020/2016

Item	Descrição
1	Fabricação e montagem de 10,2 metros lineares de corrimão com três barras diagonais, para adequação dos abrigos de reservas e da Polícia Militar, dos quais será aumentada a altura em estrutura metálica.

Atestamos ainda que, a referida empresa atendeu as expectativas da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, quanto a execução dos serviços contratados.

Francisco Beltrão, 25 de agosto de 2022.

Marcos Ronaldo Koerich  
Diretor do Departamento Administrativo  
Município de Francisco Beltrão - PR



RECEBEMOS DE LUCIR COLPANI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.827	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL DA NOTA 19.471,20	SÉRIE: 1

<b>LUCIR COLPANI ME</b>  RUA OTACILIO BRITO - 487, PADRE ULRICO, Francisco Beltrao, PR - CEP: 85604483 - Fone/Fax: (46)3523-0238	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.827 <b>SÉRIE: 1</b> Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 4122 0814 0722 0500 0197 5500 1000 0008 2715 6073 4543 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220195994765 -18/08/2022 15:59
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057505181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CPF/CNPJ 14.072.205/0001-97	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</b>		Documento 77.816.510/0001-66	DATA DA EMISSÃO 18/08/2022 15:58:46
ENDEREÇO RUA OTAVIANO TELXEIRA DOS SANTOS, 1000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.601-030	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Francisco Beltrao	FONE/FAX (55)(46)3520-2121	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR
Pagamento a prazo	Deposito Bancário	19.471,20						

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
19.471,20	0,00	0,00	0,00	19.471,20			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.471,20		

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	GRADE DE TELA OTIS MALHA 5X5	73030000	000	5101	M2	927200	210,0000	19.471,20	19.471,20	0,00		0,00	

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LUCIR COLPANI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.731
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL DA NOTA 2.560,00
		SÉRIE: 1

<b>LUCIR COLPANI ME</b>  RUA OTACILIO BRITO - 487, PADRE ULRICO, Francisco Beltrao, PR - CEP: 85604483 - Fone/Fax: (46)3523-0238	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.731 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 4121 1114 0722 0500 0197 5500 1000 0007 3118 8245 3219 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210260760183 -25/11/2021 11:42
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057505181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CPF/CNPJ 14.072.205/0001-97

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		Documento 77.816.510/0001-66	DATA DA EMISSÃO 25/11/2021 09:44:00
ENDEREÇO RUA OTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1000		BAIRRO DISTRITO CENTRO	CLP 85.601-030
MUNICÍPIO Francisco Beltrao		FONE/ FAX (55)(46)3520-2121	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR
Pagamento a prazo	Deposito Bancário	0,00						

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	2.560,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.560,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.560,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
301	PORTAO EM TELA OTIS.	73030000	400	5101	MT	10,0000	256,0000	2.560,00	2.560,00	0,00		0,00	

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LUCIR COLPANI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL DA NOTA	Nº 000.000.744
		1.589,16	SÉRIE: 1

<b>LUCIR COLPANI ME</b>  RUA OTACILIO BRITO - 487, PADRE ULRICO, Francisco Beltrao, PR - CEP: 85604483 - Fone/Fax: (46)3523-0238	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4121 1214 0722 0500 0197 5500 1000 0007 4410 4261 2348 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	Documento 77.816.510/0001-66	DATA DA EMISSÃO 09/12/2021 08:55:19
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057505181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF/CNPJ 14.072.205/0001-97	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210273992961-09/12/2021 08:56

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</b>		Documento 77.816.510/0001-66	DATA DA EMISSÃO 09/12/2021 08:55:19
ENDEREÇO RUA OTAVIANO TELXEIRA DOS SANTOS, 1000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.601-030	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Francisco Beltrao	FONE/FAX (55)(46)3520-2121	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057505181

FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR
Pagamento a prazo	Depósito Bancário	1.589,16						

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.589,16	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.589,16	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.589,16


<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CEP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	GRADE DE TELA OTIS MALHA 5X5	73030000	000	5101	M2	6.4600	246,0000	1.589,16	1.589,16	0,00		0,00	

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LUCIR COLPANI ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			Nº 000.000.828
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL DA NOTA 19.408,40	SÉRIE: 1

<b>LUCIR COLPANI ME</b>  RUA OTACILIO BRITO - 487, PADRE ULRICO, Francisco Beltrao, PR - CEP: 85604483 - Fone/Fax: (46)3523-0238	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	<b>1</b>	<b>Nº 000.000.828</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> 4122 0814 0722 0500 0197 5500 1000 0008 2819 9126 9197 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a>
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>			<b>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 141220196056504 -18/08/2022 16:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057505181	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF/CNPJ 14.072.205/0001-97
----------------------------------	------------------------------------	--------------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			Documento	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</b>			77.816.510/0001-66	18/08/2022 16:33:38
ENDEREÇO RUA OTAVIANO TELXEIRA DOS SANTOS, 1000	BAIRRO DISTRITO CENTRO	CEP 85.601-030	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO Francisco Beltrao	FONE/FAX (55)(46)3520-2121	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR
Pagamento a prazo	Deposito Bancario	19.408,40						

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		19.408,40	0,00	0,00	0,00	0,00	19.408,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.408,40		


<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	GRADE DE TELA OTIS MALHA 5X5	73030000	000	5101	M2	55,4000	245,0000	13.573,00	13.573,00	0,00		0,00	
43	CORRIMAO GUARDA CORPO -	73030000	000	5101	M2	32,6000	179,0000	5.835,40	5.835,40	0,00		0,00	

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LUCIR COLPANI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL DA NOTA 4.170,20
		Nº 000.000.816 SÉRIE: 1

<b>LUCIR COLPANI ME</b>  RUA OTACILIO BRITO - 487, PADRE ULRICO, Francisco Beltrao, PR - CEP: 85604483 - Fone/Fax: (46)3523-0238	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.816 <b>SÉRIE: 1</b> Página 1 de 1	CONTROL F DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>4122 0814 0722 0500 0197 5500 1000 0008 1615 9220 5429</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a>
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9057505181</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CPF/CNPJ <b>14.072.205/0001-97</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</b>		Documento <b>77.816.510/0001-66</b>	DATA DA EMISSÃO <b>01/08/2022 17:23:47</b>
ENDEREÇO RUA OTAVIANO TELXEIRA DOS SANTOS, 1000	BARRIO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85.601-030</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO <b>Francisco Beltrao</b>	FONTE/IMP <b>(55)(46)3520-2121</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR	FORMA PGTO.	TIPO	VALOR
Pagamento a prazo	Deposito Bancário	4.170,20						

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	4.170,20	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
						VALOR DO IPI	0,00
						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	4.170,20
						VALOR TOTAL DA NOTA	4.170,20

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	GRADE DE TELA OTIS MALHA 5X5	73030000	000	5101	M2	1,4800	240,0000	355,20	355,20	0,00		0,00	
57	TERÇA METALICA	73030000	000	5101	M	1,0000	3.815,0000	3.815,00	3.815,00	0,00		0,00	

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO